段小霞 3.10 2.58% 有限合伙人 市场总监

黄新云 1.55 1.29% 有限合伙人 销售东南中心总监

袁  鹏 1.55 1.29% 有限合伙人 软件部经理

卓红俞 0.77 0.65% 有限合伙人 已离职

王  联 0.77 0.65% 有限合伙人 已离职

张林侠 5.16 4.30% 有限合伙人 已离职

邹利峰 3.10 2.58% 有限合伙人 已离职

李文萍 1.94 1.61% 有限合伙人 客服主管

朱小玲 1.55 1.29% 有限合伙人 商务主管

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-54

陈  静 1.55 1.29% 有限合伙人 文档管理专员

王习仁 1.55 1.29% 有限合伙人 电子技术支持工程师

刘  坚 2.32 1.94% 有限合伙人 客服工程师

张  卓 1.55 1.29% 有限合伙人 已离职

陈志兵 1.29 1.08% 有限合伙人 已离职

合  计 120.00 100.00% —— ——

互兴投资为员工持股平台，除持有发行人股份外未从事其他投资活动，不存

在以非公开方式向合格投资者募集资金的情形，也不存在将其资产委托给基金管

理人进行管理的情形，不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资

基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等规范性文件规定的私募投资基金，

无需履行相关备案程序。

互兴投资未按照《上海证券交易所科创板股票发行上市审核问答》的“闭环

原则”运行，需穿透计算股东人数，员工持股平台合伙人 19 人，公司整体穿透

计算股东人数合计 39 人，未超过 200 人。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人丁建文除持有本公司

的股份外，并未控制除本公司之外的其他企业。

（五）控股股东、实际控制人持有发行人的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人丁建文持有的发行人

股份不存在任何质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 5,100.00 万股，本次发行新股 1,700.00 万股，发行

后总股本为 6,800.00 万股，本次发行的股份占发行后公司总股本的比例为 25%。

本次发行前后，公司的股本结构如下表（按发行新股 1,700.00 万股计算）：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-55

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

1 丁建文 25,997,143   50.97 25,997,143   38.23

2 周丰良 4,714,286 9.24 4,714,286 6.93

3 赣州超逸 3,060,000  6.00 3,060,000  4.50

4 琚新军 2,571,429  5.04 2,571,429  3.78

5 宁波宝顶赢  2,464,000 4.83  2,464,000 3.62

6 林常青 2,142,857  4.20 2,142,857  3.15

7 长沙硅谷天堂 2,000,143  3.92 2,000,143  2.94

8 湖南红钻创投 1,800,000 3.53 1,800,000 2.65

9 邓朝晖 1,198,714 2.35 1,198,714 1.76

10 互兴投资 857,142  1.68 857,142  1.26

11 丁  婷 771,429  1.51 771,429  1.13

12 谢忠光 701,000  1.37 701,000  1.03

13 刘智清 461,000 0.90 461,000 0.68

14 袁于瑶 456,000 0.89 456,000 0.67

15 王晓东 428,571  0.84 428,571  0.63

16 张树庚  381,000 0.75  381,000 0.56

17 罗金诗 381,000 0.75 381,000 0.56

18 珠海华腾资产 300,000  0.59 300,000  0.44

19 荣义文 214,286  0.42 214,286  0.32

20 胡跃武 50,000 0.10 50,000 0.07

21 胡佳婧 50,000 0.10 50,000 0.07

22
本次发行的社会

公众股
- - 17,000,000 25.00

合计 51,000,000 100.00 68,000,000 100.00

（二）发行人前 10 名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 丁建文 25,997,143   50.97

2 周丰良 4,714,286 9.24

3 赣州超逸 3,060,000  6.00

4 琚新军 2,571,429  5.04

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-56

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例（%）

5 宁波宝顶赢  2,464,000 4.83

6 林常青 2,142,857  4.20

7 长沙硅谷天堂 2,000,143  3.92

8 湖南红钻创投 1,800,000 3.53

9 邓朝晖 1,198,714 2.35

10 互兴投资 857,142  1.68

（三）发行人前 10 名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 丁建文 25,997,143   50.97 董事长

2 周丰良 4,714,286 9.24 董事、副总经理

3 琚新军 2,571,429  5.04 监事

4 林常青 2,142,857  4.20 董事、总经理

5 邓朝晖 1,198,714 2.35 --

6 丁  婷 771,429  1.51 国际部员工

7 谢忠光 701,000  1.37 --

8 刘智清 461,000 0.90 --

9 袁于瑶 456,000 0.89 --

10 王晓东 428,571  0.84 监事会主席、审计总监

（四）发行人股本中国有股份及外资股份情况

本次发行前，公司不存在国有股东、外资股东。

（五）发行人最近一年新增股东情况

公司股票于 2015 年 2 月 5 日开始在全国中小企业股份转让系统公开挂牌转

让，挂牌后公司股本总额未发生变化，最近一年公司新增股东所持公司股票均通

过股转系统二级市场公开交易取得，根据中国证券登记结算有限责任公司出具的

股东名册，近一年新增股东情况如下：

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-57

序

号

股东名

称
证件号或注册号

持股数量

（股）

持股比例

（%）

入股价格

（元/股）
入股时间 入股原因

1 邓朝晖 430404196901 1,198,714 2.35 11.65 2019.9 在新三板关注到公司，看好公司发展

2 谢忠光 440301196010 701,000 1.37 15.9 2019.7 本人对健康医疗行业比较关注，对公司经营情况看好

3 刘智清 430202196811 461,000 0.9 11 2019.7 公司信息公开程度高，每年分红，投资保本情况较好

4 袁于瑶 440304198309 456,000 0.89 15.8 2019.8 认为检验市场空间大，看好公司发展

5 张树庚 430111197402 381,000 0.75 11.65 2019.10 长期从事股权投资，对医疗行业感兴趣

6
珠海华

腾资产

91440400MA4W9CPL

6X
300,000 0.59 15.8 2019.7 公开信息关注到爱威科技，有投资意向

7 胡跃武 420103195709 50,000 0.1 10.24 2019.6 长年关注制药行业，看好公司发展

8 胡佳婧 420103196311 50,000 0.1 13 2019.7 看好医疗行业及公司发展

[…]

差旅费及售后服务费跨期，调增

2018 年销售费用 1,230,333.58 元，

相应调增 2018 年底其他应付款

1,230,333.58 元

其他应付款 1,230,333.58

销售费用 1,230,333.58

2017 年底跨期费用 2018 年度调

回 1,589,151.83 元

销售费用 -1,589,151.83

年初未分配利润 -1,589,151.83

4、所得税补缴调整

更正原因：2019 年补缴 2017 年度和 2018 年度的所得税，涉及补缴所得税金

额分别为 898,395.60 元、354,094.54 元。

会计处理：

（1）2017 年调整

单位：元

会计差错更正的内容 受影响的报表项目名称
2017 年 12 月 31 日/2017 年

度累积影响数

税务自查补缴 2017年企业所得税

898,395.60 元，其中 31,265.33 元

作重分类调整

其他流动资产 -31,265.33

应交税费 867,130.27

所得税费用 898,395.60

（2）2018 年调整

单位：元

会计差错更正的内容 受影响的报表项目名称
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

累积影响数

税务自查补缴企业所得税，其中

2017 年度 898,395.60 元，2018 年

应交税费 1,252,490.14

所得税费用 354,094.54

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-260

会计差错更正的内容 受影响的报表项目名称
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

累积影响数

度 354,094.54 元 年初未分配利润 -898,395.60

5、内部交易抵销调整

更正原因：2018 年，子公司向母公司转售水电，金额为 1,062,172.75 元，予

以抵销。

2018 年调整：

单位：元

会计差错更正的内容 受影响的报表项目名称
2017 年 12 月 31 日/2017 年

度累积影响数

2018 年子公司向母公司转售水

电，予以抵销，调减其他业务收

入 1,062,172.75 元，相应调减其他

业务成本 1,062,172.75 元

营业收入 -1,062,172.75

营业成本 -1,062,172.75

6、会计差错更正对报表的影响

公司对 2018 年度财务报表中合并资产负债表、合并利润表、合并现金流量

表相关科目进行了追溯更正。调整前后对照如下：

对 2018 年度财务报表的影响：

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

应收账款 11,276,607.96 11,249,138.24 -27,469.72

存货 25,590,548.13 25,747,396.93 156,848.80

递延所得税资产 552,856.51 552,639.64 -216.87

预收款项 12,600,198.09 13,039,265.28 439,067.19

应交税费 2,439,623.48 3,692,113.62 1,252,490.14

其他应付款 2,829,088.38 5,374,891.55 2,545,803.17

盈余公积 15,764,955.90 15,354,136.07 -410,819.83

未分配利润 112,340,931.77 108,643,553.31 -3,697,378.46

营业收入 151,356,397.85 150,540,703.93 -815,693.92

营业成本 51,142,616.80 52,904,618.20 1,762,001.40

销售费用 49,325,708.05 45,450,745.74 -3,874,962.31

资产减值损失 -784,089.92 -785,835.51 -1,745.59

所得税费用 2,551,952.04 2,905,784.74 353,832.70

   爱威科技股份有限公司招股说明书

1-1-261

报表项目 调整前 调整后 调整金额

收到其他与经营活动有

关的现金
9,520,754.82 7,506,416.02 -2,014,338.80

支付其他与经营活动有

关的现金
42,967,536.58 46,967,536.58 4,000,000.00

上述会计差错更正已经公司董事会和股东大会审议通过。

七、经注册会计师鉴证的非经常性损益明细表

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于爱威科技股份有限公

司最近三年非经常性损益的鉴证报告》（天健审〔2021〕2-173 号），报告期内公

司非经常性损益的具体内容、金额及扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润如下：

单位：万元

项目 2020 年 2019 年 2018 年

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收

返还、减免
- 2.66 91.80

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外）

443.04 541.04 208.03

委托他人投资或管理资产的损益 77.68 53.73 10.09

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -88.51 -34.37 0.28

其他符合非经常性损益定义的损益项目 3.17 - -

小  计 435.38 563.05 310.20

减：所得税费用（所得税减少以“－”表示） 65.31 84.46 33.75

归属于母公司股东的非经常性损益净额 370.07 478.60 276.45

报告期内，非经常性损益主要为计入当期损益的政府补助、偶发性税收返还

或减免。报告期内，公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别为